МУНИЦИПАЛ
ABTOHON,I  ноЕ дошкол bIJoE оБI ,Аз

(кондрАтовскиЙ дг,тс киЙ

bt{ oE
oBAI ,EJIbHoE yLtPE]

СДД (АКВАРЕЛЬКИ
} кдЕниЕ
I )

прикАз

27.05.2024

О внесении изменений в локально  нормативные акты

Лb l94

На основании llриказа управления образования адмиljис,Ipации Гlермскtlго
муниципального округа Пермского края N9 l l l о,г 23 ,04,2024 г. < Об утверх{ деI ,Iии
Поло> tсения о комплектовании образоватеJlьных организаций I  IepMcKol"o

муниципального округа, реализуюtчих сtбразова,геJlьную программу дош]кольноI ,о
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести изменения в приказ М 215 от | 4,06,2022 г, кО внесении

изменений в локальнонормативные акты).
1.1, Изменения, которые вносятся в Порялок приема воспитанtIикоI ] . B,rorvt

числе с ограниLIенными возN4ожностями зilоровья на обу.lеtt14е по образtltза,tеJIьlIым

программам дошкольного образования :

1.1,1, В п)zнкте 2 абзац четвер,гый изло)кI ..I ] ,ь в сле: lующей редакции:
(приказом управления образования администрации Пермского муниципального
округа Пермского края Nч lll от 2З,04,2024 г, < Об утверждении Положения о

комплектовании образоватеJ]ьных организаttий [ lермского муниLlипального оl(руга.

реiLлизующих образовательную программу доtuкольного образованияl (; ] lалее

Положение о комплектовании);
l,| ,2, Пункт l0 изло)I (ить в сJIедуюlцей редакции:
Прием в образовате'гIьFIую орI анизаliиtо осуtцес,гl] Jlяется на основа} iии

сформированных списков детей для зачисления в подсистеме кЕдиный сервис
записи) автоматизированной информаuионной системы кЭПОС>  специалисl,ом
Управления образования Пермского муници пал ьного округа.

fl,окументы о приеме подаются в образовательную организацию, в которук)

распределен ребенок по результатам комплеI tтоваtIия в течение 4 рабочих дllей со

дня уведомления родителей (законных представителей) о зачислении ребе} tка в

образовател ьную организацию.
1 . 1 .3. Пункт 1 1 абзац четвертый слова: (предъявJlяют следуюш{ ие

документы) заменить словами кпр9l1ъявляют сI IелуюIцие докумен,гы и их коI lии)):

слова (свидетельство о ро)кдении ребенкtl. выilан} Iое Hil т,ерри,r,ор1,Iи РФ))

заменить словами (свидетельство о рожllеI { ии ребеttка. выланFlое t la террит,ории I )Ф

или выписку из Единого I ,осударственного реестра заtlисей aKToI ]  гражданскоl,о
состояния, содержаш{ ую реквизиты записи акта о рождеtlии ребенка (для ро.ltи,теrIей
(законных представителей) ребенка  грах(дан Российской Федерации> ;

дополнить абзац четвертый докум9нтом ((согласио на обработку
персонаJI  ьных данных)).

1 .l .4. Пункт lб абзац трет,ий изло} кить в следующей редакшии:

После издания приказа о зачислении ребенок снимается с учета детей,

нуждающихся в предOставл9нии мOста в гOсударствOннOЙ или муниципальнOЙ

образовательной организации в подсистеме < < Едигtый сервис записи))

автоматизированной информаrlион ной систем ы кЭГlОС > ,

1.1.5. Пункт l0 изложить в следуюulей редакции:
Учет движения детей до момента их оl,Llисления осущ9ствляrотся посре/ tсl,вом

подсистемы кКонтингент>  автоматизированной

кЭлектронная Пермская Образовательная Система)).

1.2, Изменения, которые вносятся в

пOревода: ' отчисления воспитанников:

иllформаllиогlнilй 0ис,l,емы

Порядок

l ,2,| . В пункте l .l .:  слова (приказом управлеFIия образования администрации

Пермского муниципального округа Пермского края Ns 187 от 31.05.202З г. < Об

утверждении Поло> ttения о комплектовании образовательных органи:заций

Пермского муниципального округа, реализующих образовательнук) программ} ,

дошкольного образования) заменить словами (приказом управJlения сlбразования

администрации Пермског,о муниLtипаJIьного oкp),I ,a [ 1epMctcot,c,l края Nsr l l l о1,

23,04.2024 г. кОб утверждении I IолсllI сения о комплектoваLIии образоват,ельных

организаций Пермского муI tиLlиllаJlьllttго oKpyl,a. реаjlизуtOlцих образовательtlук)

программу дошкольного образования (дшее  [ 1олtlхсение о комtlJIек,говании)> .

1.2,2. Пункт 1,5. изло> кить в следуюшlей редакции:
Учет движения детей по переводу из группы в группу до момента их

отчисления осуществляются посредством подсистемы кКонтиltгеltт>

автоматизированной информачионной системы < Электронная Пермская

Образовател ьная Система> ,

2, Все остальные пункты Порядка приема воспитанt{ иков, в том числе лиLI

с ограниченнь]ми возможностями здоровья на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ кКондратовский детский сад

кАкварельки)), Порядка и основания перевола, отчисJlения воспитанников оставить

без изменений.
3, Утвердить прилагаемые измеI ]ения, которые вносятся в 11равила

приема воспитанI ]иков, в том числе лиц с ограI { иченFIыми возмо)кностями здоровья

в и в Порядок и основания перевода. отчисJlения воспитанников МАЛОУ
< Кондратовский детский сал кАкварельки) Ввести в дейс"гвие выш]еперечисJlеtIные

изменения в локально  нормативные акты с 0l июня 2024 г,

4. Контроль за I4сI IоJltIение

Зitвс,цуttlll1иii

и осLlоtsаI lиrl

()

осl,ав,I lяtо за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-29T13:32:42+0500